
 

国土交通省からのお願い 

 

 

 

 

 荷主事業者の皆さまへ 

 平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。 

国土交通省では、国際海上コンテナの陸上運送の安全性を確保するため、「国際海上コ

ンテナの陸上運送に係る安全対策会議」において「国際海上コンテナの陸上における安全

輸送ガイドライン」及び「国際海上コンテナの陸上における安全輸送マニュアル」を策定

しその周知を図る等、安全対策を実施しているところです。 

 

この度、同ガイドライン等の周知状況を把握するため、荷主事業者の方を対象として、

アンケートを実施することといたしました。貴社におかれましては、以下の方法により、

ＰＣ、スマートフォン等にてウェブアンケートにご協力いただきますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 お手数ではございますが、貴社の現状について令和 4 年 12 月 16 日（金）までにご回

答いただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

 

※ ご回答いただいた内容は、上記目的以外には使用しません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国際海上コンテナの陸上輸送の安全性確保に向けた 

実態調査への協力依頼について 

 

※ガイドライン等はそれぞれ以下の URL よりご確認いただけます。 
 

◎国際海上コンテナの陸上における安全輸送ガイドライン 

  https://www.mlit.go.jp/jidosha/anzen/03container/data/guideline2016_06.pdf 
 

 ◎国際海上コンテナの陸上における安全輸送マニュアル 

  https://www.mlit.go.jp/jidosha/anzen/03container/data/manual2021_04.pdf 

・URL（https://form.qooker.jp/Q/auto/ja/kaikonn/n/）よりアクセス 

または 

・右の QR コードによりアクセス 

 

【調査主体】 

国土交通省自動車局安全政策課  担当 ：上田 

東京都千代田区霞が関 2-1-3   TEL ：03-5253-8111（内線 41-615） 

 

【お問い合わせ先（調査受託者）】 

 社会システム株式会社     担当 ：小豆畑（あずはた）、東野 

 東京都渋谷区恵比寿 1-20-22  TEL  ：03-5791-1133（10-17 時、水除く平日） 

                Emal ：kaikon@crp.co.jp 


